
COMUNE Dl 

FRANCAVILLA DI SICILIA 
PROVINCIA DI MESSINA 

Ente del Parco Fluviale deII'Alcantara 

Area Tecnica Lavori Pubblici 
Piazza Annunziata n. 3-98034 Francavilla di Sicilia (ME) 

tek 0942 988001— Fax: 0942 982523 

Reg. A.T. LL. PP. n. A 	del 	Lr 10 i2.. Reg. Gen. n. 461  dei 2710412012 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 

Oggetto: Impegno spesa e liquidazione di Verbale di violazione alle norme del Codice della Strada (C.d.S.). 

- Viste la Legge Regionali nr.7/2000 e 7/2003; 

- Vista la legge 8/6/1990, nr.142, come recepita dalla L.R. 11/12/1991, nr.48 e dalla L.R. 44/91; 

- Vista la L.R.nr.30 dei 23/12/2000 art.13; 

- Visto l'atto sindacale di nomina relativo n.06 del 04/05/2010 con il quale l'lng. Seminara Antonino è stato nominato 

Responsabile dell'Area Tecnica; 

- Visto il Verbale di violazione alle norme del Codice della Strada n. Z0003792/12/V/0 (Prot. 020235) del 02/03/2012 

fatta pervenire dal Corpo di Polizia Municipale del Comune di Messina, relativa all'inosservanza dell'art. 142 c. 7 del 
C.d.S. (superamento del limite di velocità massima consentita), rilevata in data 02/03/2012 con il mezzo targato 

CL254JX; 

- Ritenuto di dover procedere al pagamento del sopraccitato verbale che ammonta ad C. 50,00 onde evitare ulteriori 

sanzioni e aggravi; 
- Visto il vigente O.A.EE.LL., approvato con l.r.15/3/1963, nr.16 e successive modifiche ed integrazioni, nonchè il 

relativo regolamento di esecuzione; 

- Visti i pareri di cui all'art.53 della legge 8/6/1990 nr.142, così recepito dall'art.l della L.R.11/12/1991 nr.48, inseriti 

nel presente atto quali parti integranti; 

DETERMINA 

Di impegnare e Liquidare la somma di € 55,00 sul C/C 64940455 intestato al Comune di Messina - Servizio di Tesoreria 
Multe do centro servizi SIN, come da bollettino di c/c allegato, necessaria per il pagamento del sopraccitato Verbale di 
violazione alle norme del Codice della Strada; 

Di imputare la spesa di C. 55,00 sul codice iOÀ 	capitolo 	del bilancio comunale; 

Di trasmettere copia della presente Determina al Sindaco ed all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione. 

Il Responsabile dell'P 
Ing. Antonino 



Comune di Francavilla di Sicilia 

98034 FRANCAVILLA DI SICILIA ME 

CF 00159650837 	P.IVA 00159650837 

ESERC.I GESTIONE i 	IMPEGNO Dl SPESA 	i i 	ESERCIZIO PROVVISORIO 
NUMERO 	 252 PAG. 

2012 1 	COMPETENZA DETTAGLIO 	252.011 dei 	26/04/2012 

RIFERIMENTI ATTI AMMINISTRATIV 	 del 

Codice DESCRIZIONE INTERVENTO CAPITOLO DESCRIZIONE CAPITOLO 

1.01.08.08.00 TITOLO I - SPESE CORRENTI 
FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE Dl GESTIONE E Dl 
CONTROLLO 
ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE 
ALTRI SERVIZI GENERALI 

1990.00 

Anno 

2012 

SPESE PER LITI ARBITRAGGI E 
RISARCIMENTI 

STANZIAMENTO IMPEGNI PRECEDENTI !PRENOTAZ. IMPEGNI IMPEGNO ATTUALE DISPONI BILITA' RESIDUA 
Intervento 135.800.00 72.20500 2.00000 5500 61.540.00 

Capitolo PEG 35.800.00 17.500,00 2 000,00 55,00 16.245.00 

Si IMPEGNA LA SOMMA DI 
	 IMPEGNO 

€cinquantacinque/OO 

PER VERBALE DI VIOLAZONEALLE NORME DELCODICE DELLA Dettaglio: 	VERBALE DI VIOLAZONE ALLE NORME DEL CODICE DELLA STRADA 
STRADA 01 

CREDITORE RIFERIMENTI IMPORTI 

COMUNE DI MESSINA SERVIZIO DI TESORERIA 55,00 IMPORTO ORIGINALE 

UFFICIO ENTRATE PIAZZA UNIONE EUR. 0,00 VARIAZIONI 
98100 MESSINA ME 
CE 
P.IVA 00080270838 

55,00 IMPORTO ATTUALE 

Operatore 

Mirella Di Franco 
TOTALI PROGRESSIVI 

55,00 

Il Re

LdAmoroso 


